
— určit, že tím, že Česká republika nepřijala (veškeré) právní
a správní předpisy nezbytné k tomu, aby dosáhla souladu se
směrnicí Rady 96/97/ES ze dne 20. prosince 1996, kterou
se mění směrnice 86/378/EHS ze dne 24. července 1986
o zavedení zásady rovného zacházení pro muže a ženy
v systémech sociálního zabezpečení pracovníků (2), nebo to
v každém případě nesdělila Komisi, Česká republika
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článku 3 této
směrnice a článku 54 Aktu o podmínkách přistoupení České
republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské
republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky
Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské re-
publiky a o úpravách smluv, na nichž je založena Evropská
unie;

— uložit České republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního právního řádu
uplynula dne 30. dubna 2004.

(1) Úř. věst. L 225, s. 40.
(2) Úř. věst. L 46 du 17.2.1997, s. 20.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Hoge
Raad der Nederlanden (Nizozemsko) dne 7. února 2008 –

M. Ilhan v. Staatssecretaris van Financiën

(Věc C-42/08)

(2008/C 92/33)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Hoge Raad der Nederlanden (Nizozemsko)

Účastníci původního řízení

Žalobce: M. Ilhan

Žalovaný: Staatssecretaris van Financiën

Předběžné otázky

Brání ustanovení Smlouvy o ES o volném pohybu služeb
(článek 49 ES až 55 ES) nebo zásada proporcionality členskému
státu, aby uplatňoval právní předpisy, podle kterých osoba, která

v tomto členském státě bydlí nebo je v něm usazena a která má
k dispozici osobní motorové vozidlo zaregistrované v jiném
členském státu pronajaté na dobu tří let od podniku zabývají-
cího se pronájmem usazeného v tomto jiném členském státě,
a toto vozidlo používá v zásadě v prvním členském státě k
obchodním nebo soukromým účelům, je povinna na základě
počátku užívání veřejných komunikací v prvním členském státě
tímto vozidlem zaplatit daň, aniž by přitom byla zohledněna
doba budoucího skutečného užívání v tomto členském státu?

Žaloba podaná dne 11. února 2008 – Komise Evropských
společenství v. Irsko

(Věc C-48/08)

(2008/C 92/34)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: N. Yerrell,
zmocněnec)

Žalovaný: Irsko

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Irsko tím, že nepřijalo právní a správní předpisy
nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evropského parla-
mentu a Rady 2003/59/ES ze dne 15. července 2003
o výchozí kvalifikaci a pravidelném školení řidičů některých
silničních vozidel pro nákladní nebo osobní dopravu
a o změně nařízení Rady (EHS) č. 3820/85 a směrnice Rady
91/439/EHS a zrušení směrnice Rady 76/914/EHS (1), nebo
v každém případě tím, že o nich Komisi neuvědomilo,
nesplnilo povinnosti, které pro ně vyplývají z této směrnice;

— uložit Irsku náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta k provedení směrnice do vnitrostátního práva uplynula
dne 10. září 2006.

(1) Úř. věst. L 226, s. 4; Zvl. vyd. 07/07, s. 441.

12.4.2008C 92/18 Úřední věstník Evropské unieCS


